GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA
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ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 38-2024/GOB.REG.HVCAI/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA EL IOARR "ADQUISICION
DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE
AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE
PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA"

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de
LT Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 08:30 horas del

St Spscagia 02 de diciembre del 2024, el Comité de Seleccion, designado por la DIRECCION REGIONAL
g 9;@,5 ADMINISTRACION mediante Resolucion Directoral Regional N° 527-2024-GOB-REG-
&3 / I/ .-HVCA/ORA, del 22 de octubre del 2024, encargados de llevar a cabo la integridad del
%?;’ \_,éiﬁ’@focedimiento de seleccion de la  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  38-

ph’*f“ﬁa’rﬁ'\2024lGOB.REG.HVCAICS - SEGUNDA CONVOCATORIA, para la 'ADQUISICIC')N DE
EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE
LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE
INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
TECI}?‘II‘JJG-ICO PUBLICO PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS,
DIST -~ DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
HUANGAVELICA", integrado por los siguientes miembros:

SGONAL D
SRS
-~ _#~, + PAITAN FIERRO RAUL Presidente (T) comité de seleccion
gfn o TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER Primer miembro (T) comité de seleccién
N sah £ o HUAMAN MARTINEZ POOL JONHNI Segundo miembro (T) comité de seleccion

De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de
qgue el Comité de Seleccion proceda, a la apertura de la presentacion de la verificacion de la
presentacion y apertura de la presentacion de las ofertas de los postores para su apertura,
verificacion y admisibilidad de ofertas.

G\C?éﬁ\é c¢]. VERIFICACION DE REGISTROS DE PARTICIPANTES
% O ‘5(650,?/;‘
lI c%%e verifico el registro de participantes en la plataforma del SEACE, siendo los siguientes:

" Facha de

i 5 Tucha de
agiatro en el

PELHSTRG

Eatade A

Aprotedionento

Provasitor TMPORTACIONES ¥
v :’du; 20101279635 REPAESENTACIONES 20/11/2024  vslido 20/11/2024 20101279635 Do)
ELECTRONICAS S.A.
2 :;:“:"uc" 20438551825 CORPORACION CIENTIFICAS.R.L.  27/11/2024 Vilido 27/11/2024 20438551825 (e[}
Praveedor INVERSIONES EN OBRA PERU "
3 aruc  20ABEES0S98 L NONIMA CERRADA 25/11/2024  valido 25/11/2024 20486650398 (Do)
SUDAMERICANA LOGISTICA
Proveedor e
4 20542625741 HISUKI SOCIEDAD ANONIMA 20/11/2024  Valido 2071172024 20542625741 (e
con RUC
CERRADA
Proveedor 2MAC CONTRATISTAS GENERALES .
5 com 20603037953 EAD ARGNIIA CEE 20/11/2024 Vslido 26/1172024 20603037853 o)
Proveedor GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA ; N
6 onmuc 20005307737 A - GOLDEN FAE S.A.C. 1971172024 valido 19/1172024 20605307737 e}
Proveedor s
7 conmuc 20605265832 MESCO INGENIEROS ELR.L. 25/11/2024  valido 25/11/2024 20606265892 (Dol
Proveedor CONSTRUCTORA ANTARES A Y W N
8 onmuc 2USO70MBLIO o NOKIMA CERRADA 24/11/2024 valido 2471172024 20507048119 Qo)
CONSTRUCTORA & SERVICIOS
Proveedor GENERALES LECHM EMPRESA -
9 omuc (2061068IA2L Al DE 24/11/2024  Valido 2471172024 20610691421 Qo)
n RESPONSABILIDAD LIMITADA e
f regn 9 registro(s), de 1a 9. Pagina 171,




2. VERIFICACION DE PRESENTACION DE OFERTAS

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

Asimismo, se verifico el registro de participantes que presentaron sus ofertas, siendo los

siguientes:

— ,&;,. =

.y u SRSty

GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
- GULDEN FAE SA.C.

1 2DBD53DT7IF

Focha e
PERLOMEGHN

29/11/3024  23:25:03 20605307737 2071113024

ORA & ES

JOAD LIMITADA

2 WeLB6Y1421  LECHN ENPRESA INDIVIDUAL DE 2/1173024  23:36:21 20610691421

2971172024  TH3W:SE  Envisdo valido g

2 registros enconiyados. mostranda 2 regictro(s). o 1 & 2 Pigha 171,

3. VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA.

Acto seguido el Comité de Seleccion verifico la presentacion de la documentacion de

presentacion obligatoria. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera como NO

‘\N-DE HUA],V . . . .
3 CC‘,f’e,_ ADMITIDA, obteniendo el siguiente resultado:
A CONSTRUCTORA &
______ > GOLDEN FAE SERVICIOS
: | . A
s CONTENIDO DE LA OFERTA: "CERRADA - GOLDEN | EMPRESA INDIVIDUAL
: -A:?)’ FAE S.A.C. DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
;?um/to:ﬁélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE
) Q\ONAL De, | rsong/néfural, del apoderado o mandatario, segtin corresponda.
N Z@O&, g‘-'éxc" gy,l’En ttaso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada |
=5 Aino de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
i? / - §8gun corresponda. B
O pheens ®) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
/'/; & O | Reglamento. (Anexo N° 2) CUIFLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo |il de la presente seccion. (Anexo CUMPLE CUMPLE

N° 3)

e) Hoja de presentacion de los bienes ofertados, ajustado al cumplimiento
de las Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el humeral
5.2. Caracteristicas Técnicas (Especificaciones Técnicas Minimas), donde
~ademas debera indicar obligatoriamente la marca y procedencia de los

(WAL £|2
Qg,fioe S, : nes ofertados.
IR B.: . No se aceptan simples pegados deﬁs e_speciﬁcaciones técnicas.

g) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que
se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y
las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del CUMPLE CUMPLE
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anexo N° 5)
i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°
6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
[ expresados con mas de dos (2) decimales. -
- PENDIENTE PENDIENTE
RESULTADO POR VALIDAR POR VALIDAR

f) g Postor debe presentar: catalogo o brochures o folleto del bien ofertado;

Z1..cam§ informacion complementaria que demuestre las caracteristicas del

-C‘bign ofertado y permita su plena identificacién, el cual debera tener

..\(‘:céngruencia con lo solicitado en la hoja de presentacion. Los catélogos o
brochures o folleto, deberan estar en idioma castellano o, en su defecto
acompafiados de traduccion oficial o sin valor oficial efectuar por traductor
publico juramentado o traduccion verificada efectuada por traductor
colegiado certificado.

Mediante informe Nro. 201-2024-
GOB.REG.HVCA/CS

Se solicita la validacion técnica de cumplimiento o
no con las Especificaciones Técnicas al area
usuaria de acuerdo al
Numeral 32.6 Del Articulo 32 del RLCE.




GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

POR LO TANTO, Se remite el expediente a la SUB GERENCIA DE OBRAS, para la
VALIDACION TECNICA DE OFERTAS presentadas de acuerdo al capitulo Il numeral 2.2.1.1
Documentos para la Admision de ofertas seccion, e) y f) de las bases integradas y valide si
cumple con lo solicitado, segun las especificaciones técnicas solicitado por su despacho.

e) Hoja de presentacién de los bienes ofertados, ajustado al cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2. Caracteristicas
Técnicas (Especificaciones Técnicas Minimas), donde ademas debera indicar
obligatoriamente la marca y procedencia de los bienes ofertados.

Nota: No se aceptan simples pegados de las especificaciones técnicas.

f) El postor debe presentar: catalogo o brochures o folleto del bien ofertado; como
informacién complementaria que demuestre las caracteristicas del bien ofertado y
permita su plena identificacién, el cual debera tener congruencia con lo solicitado en la
hoja de presentacion. Los catdlogos o brochures o folleto, deberan estar en idioma
castellano o, en su defecto acompafiados de traduccion oficial o sin valor oficial efectuar
por traductor puablico juramentado o traduccion verificada efectuada por traductor

colegiado certificado.

Por tanto, el COMITE DE SELECCION acuerda se postergue el procedimiento de seleccion por
el tiempo concedido para validacion técnica de las ofertas.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 11:30 horas del mismo dia
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

=1
N~ PAITAN FIERRO RAUL
Presidente (T) Comité de Seleccion
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TACURY MENDbZA FERNANDO JAVIER HUAMAN MAJRTII\JIEZI PObL JONHNI
1° Miembro (T) Comité de Seleccion 2° Miembro (T) Comité de Seleccion
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Caxm\n LEA

ACTA DE ADMISION, VALIDACION Y SUBSANACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 38-2024/GOB.REG.HVCA/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA '

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA EL IOARR "ADQUISICION
DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE
AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE
PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA"

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de

N\LDEH(/ Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 11:30 horas del
A :ELE_’VQV dia 13 de diciembre del 2024, el Comité de Seleccion, designado por la DIRECCION REGIONAL
D rpDE ADMINISTRACION mediante Resolucién Directoral Regional N° 527-2024-GOB-REG-
%HVCA/ORA del 22 de octubre del 2024, encargados de llevar a cabo la integridad del
vprocedlmlento de seleccion de la  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  38-
© (f’?ES\ \ﬁ,\\‘ 2024/GOB.REG.HVCA/CS - SEGUNDA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE
AHC EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE
LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE

INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR
T 18]

LOGICO PUBLICO PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS,
ISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE

b“aprLof% HUANCAVELICA", integrado por los siguientes miembros:

o
e
RS
& S e PAITAN FIERRO RAUL Presidente (T) comité de seleccion
A S £ GODOFREDO CASTRO AMPA Primer miembro (S) comité de seleccién
/’,904415,\,,330 = e HUAMAN MARTINEZ POOL JONHNI Segundo miembro (T) comité de seleccion
AUicpver

De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de
que el Comité de Seleccion proceda, a la apertura de la presentacion de la verificacion,
admisibilidad, validacion y declaratoria de desierto, de ser el caso. para lo cual se tiene lo

siguiente:

1. ANTECEDENTES:

&‘%“E“ééf‘g@ *  Con Memorandum 2492-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO de fecha 13 de diciembre

EXE X3 del 2024 la SUB GERENCIA DE OBRAS remite la Validacion Técnica mediante el
%’8 ur’, 2§ INFORME N°® 183-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-INT.PAMPAS/COORD.-
o 4(/ ........ £ FJTM e INFORME N° 120-2024/GOB.REG.HVCA/GRI-SGO/IOARR-

%ﬁfﬁ ;_V‘;ﬁcv INT.PAMPAS/PJHM-EE, en donde detalla si los postores cumplen o no con lo solicitado

conforme a las especificaciones técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de
la presente seccion e) y f) de las bases integradas.

ASIMISMO: EI COMITE DE SELECCION procede a la verificacion de la oferta, teniendo en
cuenta la validacion técnica del area usuaria.
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| CONSTRUCTORA &

£
2o Bf

0s.
“Nota: No se aceptan simples pegados de las especificaciones técnicas.

gf_El postor debe presentar: catalogo o brochures o folleto del bien ofertado;

SUBSANACION DE

GOLDEN FAE SERVICIOS
SOCIEDAD GENERALES LECHM
CONTENIDO DE LA OFERTA: ANONIMA EMPRESA
CERRADA - INDIVIDUAL DE
GOLDEN FAE S.A.C. | RESPONSABILIDAD
LIMITADA
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. -
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por SI CUMPLE S| CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
H(/,qge los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
\e-brresponda.
‘Eeclaraflonjurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. Si CUMPLE SI CUMPLE
-_(,Aﬁ?exo Ne 2)
“Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
= Jbntenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° SI CUMPLE SI CUMPLE
3)
e) Hoja de presentacion de los bienes ofertados, ajustado al cumplimiento de
las Especificaeiones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2.
Car Eﬁﬁ;?'? écnicas (Especificaciones Técnicas Minimas), donde ademas
débera jadicar obligatoriamente la marca y procedencia de los bienes S| CUMPLE

De acuerdo al

Memorandum N° 2492-

jay OFERTA
oo ..., MO informacion complementaria que demuestre las caracteristicas del bien 2024/GOB.REG.HVCA/
Z, ,5,(/”':'/5,\,,8'.: 0 ofertado y permita su plena identificacion, el cual debera tener congruencia con . GR!'SG,O .
“Weavel " lo solicitado en la hoja de presentacion. Los catalogos o brochures o folleto, Validacion Técnica.
deberan estar en idioma castellano o, en su defecto acompanados de
traduccion oficial o sin valor oficial efectuar por traductor publico juramentado o
traduccion verificada efectuada por traductor colegiado certificado. B
g) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE S| CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se T
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun vy las NO NO
) obhgacpnes ’a las que se corpprom.ete cada u'no de Iqs |r.1tegrantes del CORRESPONDE CORRESPONDE
~;-J3‘o‘:aAL gs&qonsormo, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
&Py e e 5) - S
j§ {} 2 Ef precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
O /_- m . I
30 u ....... ecio total dfe la oferta y los .subtot'ale's que lo componen son expresadc?s SI CUMPLE SI CUMPLE
T IR Cczﬁ dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas
'S;//ﬁull;f " cHe dos (2) decimales.
RESULTADO PENDIENTE POR ADMITIDA

SUBSANAR

OBSERVACION:

1. GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C:

s Del equipo “analizador de redes eléctricas” en la oferta del postor en el folio 64
adjuntado menciona como marca del equipo “LOMEL”, por otro lado, en los folios 34,
35, 36, 37, 38 y 39 se consigna como marca “LUMEL”. En consecuencia, existe

discrepancia en la marca del bien ofertado.

¢ Dicha situacién se considera subsanable de conformidad al Articulo 60. 2° del
Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado, que a la letra dice: “Son
subsanables, enire otros materiales o formales: f) Los referidos a las
divergencias, en la informacion contenida en uno o varios documentos, siempre

que las circunstancias materia de acreditacion existieran al momento de la

presentacion de la oferta”
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En tal sentido, se otorga el plazo de UN (01) dia habil para que efectué la subsanacion

electrdnica requerida, la cual vence el 16.12.2024.

Sin otro asunto que fratar, se concluye dicho acto siendo las 12:30 horas del mismo dia

suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.
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" PAITAN FIERRO RAUL
Presidente (T) Comité de Seleccién
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GODOFREDO CASTRO AMPA
1° Miembro (S) Comité de Seleccion

HUAMAN MAR;TINEZ POOL JONHNI
2° Miembro (T) Comité de Seleccién
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COMTENY SISO BT
HUANCAVELICA.

ACTA DE ADMISION, VERIF[CACION, SUBSANACION DE OFERTAS,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA 38-2024/GOB.REG.HVCA/CS
SEGUNDA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA EL IOARR "ADQUISICION
DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE
AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE
PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE
HUANCAVELICA"

En el ambiente de Oficina de Abastecimiento del 3er piso del Gobierno Regional de
Huancavelica, ubicado en el Jr. Torre Tagle N° 336 - Huancavelica, siendo las 09:30 horas del
dia 18 de diciembre del 2024, el Comité de Seleccién, designado por la DIRECCION REGIONAL
DE ADMINISTRACION mediante Resolucion Directoral Regional N° 527-2024-GOB-REG-
HVCA/ORA, del 22 de octubre del 2024, encargados de llevar a cabo la integridad del
procedimiento de  seleccion de la  ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  38-

PLOE
écgjé‘_éTS‘”"7¢Czoz4/GOB.REG.HVCA/cs - SEGUNDA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE
o /) /%EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE
g3 “GABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE
%~ & INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR

"'"'FS:‘D\J&\,\OYTECNOL(')GICO PUBLICO PAMPAS - TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS,
SN DISTRITO DE  PAMPAS, PROVINCIA DE TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE

HUANCAVELICA", integrado por los siguientes miembros:

e __PAITAN FIERRO RAUL Presidente (T) comité de seleccion
/ TACURY MENDOZA FERNANDO JAVIER Primer miembro (T) comité de seleccién
.‘6\%3\‘-5?2?’4,,, _»~ HUAMAN MARTINEZ POOL JONHNI Segundo miembro (T) comité de seleccion
v’ ot
g,‘r:De conformidad al articulo 44° y 46° del Reglamento de Contrataciones del Estado, a efectos de
o _id— SKue el Comité de Seleccidon proceda, a la apertura de la presentacién de la verificacion,
7 Meyes® " @dmisibilidad, validacién y declaratoria de desierto, de ser el caso. para lo cual se tiene lo

% e S
“Uncave™  siguiente:

C OM/ ,\43

\

GUBIERY,,

%,

ASIMISMO: El COMITE DE SELECCION procede a la verificacion de la oferta, teniendo en
cuenta la validacion técnica del area usuaria.
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CONSTRUCTORA &

GOLDEN FAE SERVICIOS
SOCIEDAD GENERALES LECHM
CONTENIDO DE LA OFERTA: ANONIMA EMPRESA
CERRADA - INDIVIDUAL DE
GOLDEN FAE S.A.C. | RESPONSABILIDAD
LIMITADA |
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por S| CUMPLE S| CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.
| c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento.
Df’z%ﬁnexo N° 2) - SI CUMPLE Si CUMPLE
C‘%Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
@ﬁ_lenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N°® S| CUMPLE SI CUMPLE
...... 3) %
. “g},Hoja de presentacion de los bienes ofertados, ajustadoa cumplimiento de '
m\“fés Especificaciones Técnicas de acuerdo a lo solicitado en el numeral 5.2.
i Caracteristicas Técnicas (Especificaciones Técnicas Minimas), donde ademas
debera indicar obligatoriamente la marca y procedencia de los bienes
ofertados. S| CUMPLE
Nota: No se aceptan simples pegados de las especificaciones técnicas. De'acuerdooal
fEp Sbe presentar: catalogo o brochures o folleto del bien ofertado; |  NO SUBSANADO ';";ﬂ%%";g’;g@?ﬁ;
OE Sil 4 [o] inf__qpn'acién complementaria que demuestre las caracteristicas del bien GRI.-SGO'
I 'Ov@e, tad0 y permita su plena identificacion, el cual debera tener congruencia con Validacion Técnica.
! %%:)Iicitado en la hoja de presentacion. Los catdlogos o brochures o folleto,
“" Wgberdn estar en idioma castellano o, en su defecto acompafiados de
[ tf%duccién oficial o sin valor oficial efectuar por traductor plblico juramentado o
\rtraduccion verificada efectuada por traductor colegiado certificado.
g) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S| CUMPLE SI CUMPLE
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comun y las
obligacic.)nes 'a las que se cor.nprom.ete cada u.no de Iqs ir?tegrantes del CORRI?SOPONDE CORRENS% ONDE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5)
i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. ]
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas SI CUMPLE Sl CUMPLE
Q&G\gNE' . Lilfcie dos (2) decimales.
L7 VB, Cob
g | C= RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA

2. GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN FAE S.A.C:

e Del equipo “analizador de redes eléctricas” en la oferta del postor en el folio 64
adjuntado menciona como marca del equipo “‘LOMEL”, por otro lado, en los folios
34,35.36,37,38 y 39 se consigna como marca ‘LUMEL". En consecuencia, existe

discrepancia en la marca del bien ofertado.

¢ Dicha situacion se considera subsanable de conformidad al Articuio 60. 2° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que a la letra dice: ” Son

subsanables, entre ofros materiales o formales: f) Los referidos a las

divergencias, en la informacién contenida en uno o varios documentos, siempre

que las circunstancias materia de acreditacién existieran al momento de la

presentacion de la oferta.”.
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En tal sentido, se otorgo el plazo de UN (01) dia habil para que efectué la subsanacion
electronica requerida, la cual vence el 16.12.2024

Siendo las 15:40 horas del dia 17/12/2024, se verifica el registro de la subsanacion en la
pagina del SEACE de la oferta de GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
GOLDEN FAE S.A.C teniendo lo siguiente:

. Entidad comoonnts BOBERND WDE_HHMCMELICA Seds Cantrat T
Momencistura AS-5M-33-2024.C0B.REG.HVCA/CS.2
Hro. de convocatorin 2
Objeto da contrataddén Blen
ADQ DE EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA EL IOARR ADQ DE EQUIPO DE LABORATORIC YO TALLER MOBILIARIO YO
Descripdin del objeto TALLER Y EQUIPD OF AULA DE INNOVACION PEDAGOGICO EN EL INSTITUTO DE EDUCAICON SUPERIOR TECNOLOGICO PURLICO
PAMPAS TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS DIST OE PAMPAS PROV DE TAYACAJA DPTO DE HVCA
Namero da Contratacién ACA-20242260
Datos def poator -
6‘0'746 Tipo de Proveador eroveador con ILC B
Sk RUC / Cifig 26605307737
Oom
2 Consordo No
.................... g Nombre o raoén social GOLDEN FAE SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA -~ GULDEN FAE SAL, !
C’v. de Sabsanacidn
Immobsmn &(umm) |
| Dias pora Subsanar 1 | I
| Facha da notificacitn 13712/ 3028
.wasdldmd Publicado
| satrsanado No |
e a |
pLDE / _/“

«,c’\(ge S.E’»-”Y % AL .
A Se observa que el postor no ha subsanado la oferta, que en concordancia con la
= e - - v - .
g3 7 . Resolucion N° 0424-2023-TCE-S3 del Tribunal de Contrataciones del Estado, en el
. / ’ <« » . “ o
L e > segundo parrafo del numeral 23. Menciona, “No obstante, en el caso dicho postor no

et o  efectie la subsanacién aludida, el comité deberd determinar no admitida la citada

Hane ey propuesta (...)”

Por consiguiente: el postor GOLDEN FAE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GOLDEN
FAE S.A.C no efectlo la subsanacion aludida, por lo tanto, el comité de seleccion procede
a declarar la oferta como NO ADMITIDA.

POR TANTO:

Se concluye que el postor: CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES LECHM EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA al haber cumplido con acreditar fehaciente y
objetivamente el cumplimiento de los documentos solicitados en el numeral 2.2.1.1 DEL
CAPITULO Il de la seccidon especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion,
su oferta presentada es ADMITIDA.

U\O“N'SDEE Ty
“%"305“ Lsocf‘;_;_ 2. VERIFICACION DE LOS FACTORES DE EVALUACION
: ge .
55 U, zg Acto seguido se procede conforme a lo establecido en el Art. 74.1 y 74.2 del RLCE, a la
87 i o verificacion de las ofertas que cumplan con los factores de evaluacion segun a los
i ’VL:Z;\; m‘f;@.‘? establecido en el Capitulo IV de la seccidn especifica de las bases, para determinacion del

orden de prelacidn, siendo el siguiente resultado:

CAPITULO IV: FACTORES DE EVALUACION

i FACTORES DE EVALUACION -
[— PUNTAJE BONIF. | PUNTAJE | ORDEN DE
POSTORES OFERTA FERTA 5% TOTAL | PRELACION
ECONOMICA ore
| EcONOMICA MYPE 5
| CONSTRUCTORA &
| SERVICIOS GENERALES
LECHM EMPRESA .
1. INDIVIDUAL DE S/. 317,000.00 100.00 5.00 105.00 1
RESPONSABILIDAD
| LIMITADA
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3. CALIFICACION DE OFERTA

Acto seguido se procede con lo establecido en el Articulo 75° del RLCE, a verificar que
cumplan con los requisitos de calificacion segin lo establecido en el numeral 3.1 del Capitulo
lil de la seccion especifica de las bases, siendo el siguiente resultado:

10
CONSTRUCTORA &
SERVICIOS GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION LECHM EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
CUMPLE
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (REMYPE)
Cc. | CAPACIDAD TECNICAY PROFESIONAL CUMPLE
* | .1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
RESULTADO CALIFICA

Se concluye que, el postor CONSTRUCTORA & SERVICIOS GENERALES LECHM
EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, cumple con los requisitos de
calificacion solicitados. Por tanto, CALIFICA.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Et COMITE DE SELECCION, otorga la BUENA PRO del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA 38-2024/GOB.REG.HVCA/CS SEGUNDA
CONVOCATORIA, parala ADQUISICION DE EQUIPOS DE MEDICION ELECTRICA PARA
EL IOARR "ADQUISICION DE EQUIPO DE LABORATORIO Y/O TALLER, MOBILIARIO
Y/O TALLER Y EQUIPO DE AULA DE INNOVACION PEDAGOGICA; EN EL (LA)
INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO PAMPAS -
TAYACAJA EN LA LOCALIDAD DE PAMPAS, DISTRITO DE PAMPAS, PROVINCIA DE
TAYACAJA, DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA". Al postor CONSTRUCTORA &
SERVICIOS GENERALES LECHM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con RUC: 20610691421, con un monto de S/. 317,000.00 Soles.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 12:50 horas del mismo dia,
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

" PAITAN FIERRO RAUL

Presidente (T) ité de Seleccién _,auaLp
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